Auosissima, & multarum deniq; laudum præconio dignissima, absit ut ego negare uelim. Neque similiter id negare uelim, quòd ego non minus pauca, quàm hominum cæterorum, uelut asserebas antè, nonnulli, perspiciam. Sed tamen catenus, quatenus illa sciri cognosciqu; potest, equidem affirmare non dubito, eius me tanto opere peritum fuisse, ut in medicis Græciæ nostræ principibus fuerim numeratus. cuius quidem rei uel tu ipse testis locupletissimus esse potes: ideò, quòd mihi habeam persuasissimum, te quamsepiissimè Egesimi cuiusdã Lesbij mentionem fieri audiuisse. V. Tene igitur Egesimum illum esse Lesbium, uel, ut melius dicam, Egesimi illiusce Lesbij spiritum? S. Ego medijsfidius is ipse sum: quòd cum mundi perlustrandi gratia peregrinationi me dedidissẽ, in nauì quãdam uectus, hucq; tandem aliquando appulsus in seram hanc fuerim transmutatus. id quod reliquis omnibus, quos nauigationis eiusdem mihi socios adiunxeram, non minus usuuenit atq; mihi. V. Equidem permagnam ex eo, quòd mihi tecum colloquendi data sit copia, percipio uoluptatem. Nec enim paruum opere precium me facturũ putarem, si te rursus hominem, qualis antè quàm huc uenisses, eras, effectum in Græciam nostram reducerem: cum eadem Græcia tui fama sit adhuc plenissima. S. Atqui si tu mihi gratum facere fortasse uolueris, mi Vlysses, prudenter egeris, si nihil proptus es de re ad me loquaris. Nec enim unquam, quod attinet ad hoc, in tuam discedere decreui sententiam. Ac ut uideas, illud me

non sine graui ratione sic mecum constituisse, equidem ad disputationem superius à nobis inchoatam reuertens, affirmo, quòd medicina duplici modo considerari possit. Vno quidem sic considerari potest, ut sciētia esse iudicetur: quo quidem modo illa est uerissima, nec non certissima, ideo quòd in uniuersalibus tantūmodò ponderandis occupetur: quæ uniuersalia cum sint æterna, & nullo prorsum tempore uariētur, rerum quandam certitudinem nobis impertiuntur: quarum quidem rerum tali modo per causas ipsarum comparata cognitio, scientia nuncupari potest, & ad uim contemplatiuam, cuius finis & scopus est, una rerum ueritatis inquisitio, refertur. Hoc quidem modo norunt eam cum alij multi, tum ego similiter eiusdem me non ignarum profiteri nihil erubesco. Altero deinde modo sic consideratur, ut uelut ars quædam reputetur. Iam cum tu non ignores, omnes artes ab experientia proficisci, an eam tali modo non credes concedesq; esse fallacissimā? Atq; quòd illud ita sit, ipsimet etiam medici palàm confitentur: experientias nimirum in hac arte fallacissimas esse pronunciantes. Hinc est, quòd eadem ad actiuam potentiam (cuius finis est, operari, & circa particularia considerata occupari: id quod in ipsa medicina uerissimum esse, quotidiana conuincitur experientia) referatur. V. Itaq; cum tu medicinam facitans, operari parum noffes, undenam, amabo te, tātam, quam tam inter homines obtinuisti, conciliare tibi poteras existimationem & auctoritatem? S. Ex hominū simplicium

plicium (qui sæpius illud quod agunt alij, non diligenter ponderantes, per id quod ijdem isti garrire solent, imponi sibi, scq; in fraudem turpissimam impelli sinūt) amentia. V. Ita profectò comparatum est, ut homines, quod ad res ipsorum proprias attinet, uideant per parum. S. Atq; si tu medicinam spectare uolueris, inuenies mehercule, per eã id, ut scilicet homines simpliciores decipiantur & circumueniantur, multò facilius accidere, quàm per artes ulla alias: ideo, quòd quisque sibi uitam prològare nitatur studiosissimè. Quod si tu præterea sic esse, quasi niuis coloribus depictum & ob oculos tibi constitutum uidere cupis, perpende quòd pro illis peccatis, propter quæ in alios ultimo supplicio solet animaduerti, nobis aurum soleat appendi: quæ tamen tot tantaq; à nobis medicis committuntur, ut nisi terra cõtegerentur, pessimè non minus cum nobis, quàm cæteris hominib. facinorosis, ageretur: quæ admodum quidam Græciæ nostræ sapientum quòdam significare non uerebatur. Is enim ipse aliquando interrogatus, quònam modo fieret, quòd nunquam prorsus egrotaret: id ideo, quia cum medicis nullam contraheret iniretq; communionẽ, fieri subiiciebat. V. Quin igitur idem ipsum alius quidã uir magni nominis, qui nullum bonum medicum ullo tempore medicamentum sumfisse dicebat, probè perspectum cognitumq; habuerit, dubium profectò nõ est. S. Sed tu alterum istud simul adiungere debueras, Vlysses. V. Qualenam dicis alterum? S. Quòd nullus bonus aduocatus ulli

unquam suo nomine litem intenderit. Sed ad medicos istos quod attinet, illorum profectò nomine agitur nobiscum multò peius: qui ut imposturæ suæ fidem quandam cõciliant, semetipsos uti medicamentis persuadere non dubitant idiotis: eaq; de causa ista sibi ab aromatarijs uel pharmacopolis & preparari, & ab ipsdẽ domum suam sibi asportari curant: accepta uerò mox abijciunt: id quod ego dicere cur uerear? qui id genus quosdam medicos probè norim, quos id quod dixi sc̃ditare solere non ignorem. V. Quis est quaso, qui nesciat, uitam hanc nostram præter imposturam aliud esse nihil? quodq; nos homines illud unum tantummodo studeamus, ut alij alios circumueniamus? S. Et quidem pars circumuentionum maior ibi committitur, ubi eis fides adhibetur, quòd adhibita fide, se multò facilius ac ulla re alia tegere possint & operire. V. Nõ ignoras, ut opinor, id quod uulgò dici consuevit, fiduciam illam, quam quis egrotans in medico habeat collocatam, eundem egrotantem sepe numero iuuare multò plus, ac ipsammet medicinam: et quanto item speciosioribus uerbis medicorum quisq; persuadere possit egrotanti, tanto quoq; plus sui fiduciæ sibi conciliare cõsueuisse. S. Quid ni sciã, quòd per scitè loquendi, nec nõ bene persuadèdi scientiã, & illud quidẽ imprimis apud mulierculas, quarũ præconio multò frequẽtius ac alijs ipsi medici famam quandã consequuntur, minimè uerò omnium per id, quòd praxios suæ bene periti sint, talẽ sui fiduciam apud malè habentes comparare soleant?